[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  14 февраля 2018 г.  №  432

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями и дополнениями), положениями приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21.11.2016 № 10), с целью участия населения Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в осуществлении местного самоуправления, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 28.12.2017 № 4790 «О порядке организации и проведения тайного голосования по общественным территориям Лужского городского поселения Лужского муниципального района»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок организации и проведения процедуры тайного голосования по выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории  Лужского городского поселения Лужского муниципального района на 2018-2022 годы» в 2018 году (приложение 1 к Постановлению, далее − Порядок) следующие изменения:
1.1.1. Пункт  5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Проведение голосования организует и обеспечивает общественная муниципальная комиссия.

Общественная муниципальная комиссия:

1) обеспечивает наличие карточек необходимое для проведения голосования;

2) формирует территориальные счетные комиссии и оборудует территориальные счетные участки;

3) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования;

4) осуществляет иные полномочия, определенные администрацией муниципального образования».

1.1.2. Пункты  7, 8, 9 ,10  Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Карточки для проведения голосования и документацию, связанную с подготовкой и проведением голосования, общественная муниципальная комиссия передает в территориальные счетные комиссии.

8. Голосование по общественным территориям проводится путем тайного голосования. На территориальном счетном участке оборудуются места для тайного голосования и устанавливаются опечатанные ящики для голосования, в количестве равном  количеству общественных территорий предложенных для голосования.

9. Участники голосования участвуют в голосовании непосредственно. Каждый участник голосования имеет один голос.

Голосование проводится путем внесения участником  карточки для голосования в ящик, относящийся к общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

Участник голосования имеет право проголосовать только за 1 (одну) общественную территорию.

Голосование по общественным территориям является рейтинговым.

10. Голосование проводится на территориальных счетных участках.

Член территориальной счетной комиссии разъясняет участнику голосования, что он имеет право проголосовать не более, чем за 1 (одну) общественную территорию».
1.1.3. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«13. Непосредственный подсчет голосов участников голосования производится по находящимся в ящиках для голосования карточкам членами территориальной счетной комиссии.

При этом фиксируется общее количество участников голосования, принявших участие в голосовании.

Неиспользованные карточки  погашаются путем отрезания нижнего левого угла. Количество неиспользованных карточек фиксируется в итоговом протоколе территориальной счетной комиссии.

При непосредственном подсчете голосов данные, оглашаются и заносятся в специальную таблицу, которая содержит перечень всех общественных территорий, после чего суммируются».

1.1.4. Исключить пункт 14 Порядка.

1.1.5.  Пункты 15-23 Порядка считать пунктами 14-22 соответственно.

1.1.6. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:

«14. После завершения подсчета карточки упаковываются в отдельные пачки, мешки или коробки, на которых указываются номер счетного участка, число упакованных карточек, общественная территория, за которую отданы голоса в соответствии с количеством карточек.  Пачки, мешки или коробки с карточками заклеиваются и скрепляются подписью председателя территориальной счетной комиссии».
1.1.7. Пункт 21 Порядка изложить в следующей редакции:

«20. Итоговый протокол муниципальной счетной комиссии печатается на листах формата A4. Каждый лист итогового протокола должен быть пронумерован, подписан всеми присутствующими членами общественной муниципальной комиссии, заверен печатью администрации Лужского муниципального района и содержать дату и время подписания протокола. Итоговый протокол общественной муниципальной комиссии составляется в двух экземплярах. Время подписания протокола, указанное на каждом листе, должно быть одинаковым. Карточки и протоколы территориальных счетных комиссий для голосования передаются на ответственное хранение в администрацию Лужского муниципального района».

1.1.8. Пункт 23 Порядка изложить в следующей редакции:

«22. Документация, связанная с проведением голосования, в том числе карточки, протоколы территориальных счетных комиссий, итоговый протокол в течение одного года хранятся в администрации Лужского муниципального района, а затем уничтожаются».

1.2. Утвердить форму итогового протокола территориальной счетной комиссии о результатах голосования по общественным территориям Лужского городского поселения Лужского муниципального района  (приложение 2 к Постановлению) в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Утвердить форму итогового протокола общественной муниципальной комиссии об итогах голосования по общественным территориям Лужского городского поселения Лужского муниципального района  (приложение 3 к Постановлению) в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Пункт 4 Постановления и соответственно приложение 4 к Постановлению считать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Султанова М.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального публикования.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОГХ, комитет образования, юр. отдел, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 14.02.2018 № 432

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 28.12.2017 № 4790

(приложение 2)
(новая редакция)

ФОРМА

Экземпляр № ______

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий                                    Лужского городского поселения Лужского муниципального района, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с Приоритетным проектом «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы
«___» _________ 20__ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

территориальной счетной комиссии

о результатах голосования

Территориальная счетная комиссия № ____________

1. Число карточек для голосования,                                                          цифрами   прописью

выданных территориальной счетной

комиссией гражданам

в день голосования

2. Число погашенных                                                                                   цифрами   прописью

карточек

3. Наименование общественных территорий

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

Председатель территориальной

счетной комиссии                                   ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

Секретарь территориальной

счетной комиссии                                         ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

Члены территориальной счетной комиссии:

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

   Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут

Приложение 2

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 14.02.2018 № 432
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 28.12.2017 № 4790

(приложение 3)
(новая редакция)

ФОРМА

Экземпляр № ______

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий Лужского городского поселения Лужского муниципального района, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с Приоритетным проектом  «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы
«___» _________ 20__ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Общественной муниципальной комиссии

об итогах голосования

Общественная муниципальная комиссия муниципального образования

«_______________________________________»

1. Число карточек для голосования,                                                           цифрами   прописью

выданных территориальными счетными

комиссиями гражданам

в день голосования (заполняется на основании

данных территориальных счетных комиссий)

2. Число погашенных  карточек                                                                 цифрами   прописью

 (заполняется на основании

данных территориальных счетных комиссий)

3. Наименование общественных территорий

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории  <Количество голосов> (цифрами/прописью)

<№ строки>  Наименование общественной территории     <Количество голосов> (цифрами/прописью)

Председатель общественной

муниципальной комиссии                            ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

Секретарь общественной

муниципальной

комиссии                                                        ____________  _________________

                                                                          (ФИО)          (подпись)

Члены общественной муниципальной комиссии:

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

                                                                         ____________  _________________

   Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут

О внесении изменений                                           в постановление                                                                     от 28.12.2017 № 4790